



NOTICE

Date: 17 March 2026

Subject: Submission of Application/List of Candidates (LOC) for Class X Candidates for Second Board Examination 2026/Improvement Examinations 2026

All the Candidates of Class X and their parents are hereby informed that as per the latest CBSE circular dated 17 March 2026, Students who wish to improve their performance (in up to three subjects) in the Second Board Examination scheduled in May 2026 must submit their details through application in plain paper to the school.

Important Schedule:

- **Application /LOC Submission (1st Phase)** : 18 March 2026 to 31 March 2026
- Application /LOC Submission (2nd Phase) : From the next day of result declaration for 5 days
- Application /LOC Submission (3rd Phase with late fee): From the 7th day of result declaration for 2 days

Important Instructions:

1. It is mandatory for all students to appear in the First Board Examination.
2. Only passed and eligible students can apply for improvement.
3. Students are advised to opt for the Second Board Examination only if necessary.
4. Examination centres may be limited and may not be near the student's residence.
5. No change of examination centre will be allowed once allotted.
6. Students are encouraged to submit LOC in the 1st phase for better planning.
7. Compartment candidates are allowed to appear in second examination under compartment category.

All concerned students are directed to contact the school office for further details and ensure timely submission to avoid late fees.

বিষয়: ২০২৬ সালের দ্বিতীয় বোর্ড পরীক্ষা/উন্নয়ন পরীক্ষার জন্য দশম শ্রেণির শিক্ষার্থীদের আবেদন/প্রার্থীর তালিকা (LOC) জমা প্রদান দশম শ্রেণির সকল শিক্ষার্থী ও তাদের অভিভাবকদের জানানো যাচ্ছে যে, ১৭ মার্চ ২০২৬ তারিখের সর্বশেষ CBSE বিজ্ঞপ্তি অনুযায়ী, যেসব শিক্ষার্থী মে ২০২৬-এ অনুষ্ঠিতব্য দ্বিতীয় বোর্ড পরীক্ষায় (সর্বোচ্চ তিনটি বিষয়ে) তাদের ফলাফল উন্নত করতে ইচ্ছুক, তাদেরকে সাদা কাগজে আবেদনপত্রের মাধ্যমে বিদ্যালয়ে নিজেদের বিবরণ জমা দিতে হবে।

গুরুত্বপূর্ণ সময়সূচি:

- আবেদন/LOC জমা (প্রথম পর্যায়): ১৮ মার্চ ২০২৬ থেকে ৩১ মার্চ ২০২৬
- আবেদন/LOC জমা (দ্বিতীয় পর্যায়): ফলাফল ঘোষণার পরের দিন থেকে ৫ দিন পর্যন্ত
- আবেদন/LOC জমা (তৃতীয় পর্যায়, LATE ফি সহ): ফলাফল ঘোষণার ৭ম দিন থেকে পরবর্তী ২ দিন

গুরুত্বপূর্ণ নির্দেশাবলী:

১. সকল শিক্ষার্থীর জন্য প্রথম বোর্ড পরীক্ষায় অংশগ্রহণ বাধ্যতামূলক।
২. শুধুমাত্র উত্তীর্ণ ও যোগ্য শিক্ষার্থীরাই উন্নয়ন পরীক্ষার জন্য আবেদন করতে পারবে।
৩. শিক্ষার্থীদের শুধুমাত্র প্রয়োজন হলে দ্বিতীয় বোর্ড পরীক্ষায় অংশগ্রহণ করার পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে।
৪. পরীক্ষাকেন্দ্র সীমিত হতে পারে এবং শিক্ষার্থীর বাসস্থানের নিকট নাও হতে পারে।
৫. একবার পরীক্ষাকেন্দ্র নির্ধারিত হলে তা পরিবর্তন করা যাবে না।
৬. পরিকল্পনার সুবিধার্থে শিক্ষার্থীদের প্রথম পর্যায়েই LOC জমা দিতে উৎসাহিত করা হচ্ছে।
৭. কম্পার্টমেন্ট প্রার্থীরা কম্পার্টমেন্ট বিভাগে দ্বিতীয় পরীক্ষায় অংশগ্রহণ করতে পারবে।

সকল সংশ্লিষ্ট শিক্ষার্থীকে অনুরোধ করা হচ্ছে, বিস্তারিত তথ্যের জন্য বিদ্যালয় অফিসে যোগাযোগ করতে এবং LATE ফি এড়াতে নির্ধারিত সময়ের মধ্যে আবেদন জমা দিতে।


(Partha Debnath)